
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ИВАНОВИЧА ПУШАНИНА 

С. ПУШАНИНА  БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

442258 Пензенская область, Белинский район, с. Пушанино,  ул. Пригородная, 146, 

ИНН 5810004860     ОГРН 1025801070470 

тел.( 3-53-49) 

 

ПРИКАЗ  
№ 98 от  16.09.2024 г.                                                                                                        

О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов 

к научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных 

детей, пропаганды научных знаний, на основании Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 ( с последующими изменениями), Приказа отдела 

образования Белинского района от 10.09.2024 №99 «Об установлении сроков проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Белинского района 

в 2024-2025 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2024-2025 учебном году олимпиады школьников по следующим предметам: 

математика, физика, химия, биология, география, история, русский язык, литература, 

информатика, немецкий язык, экономика, право, физическая культура, обществознание, 

основы безопасности и защиты Родины, труд (технология), экология, астрономия.. 

2. Определить следующие сроки, место проведения  и ответственных организаторов 

олимпиады: 

 

Дата Предмет 

30 сентября Астрономия 

01.октября Основы безопасности и защиты Родины 

03 октября Физическая культура 

07 октября Русский язык 

08 октября Биология 

09 октября Информатика 

10 октября История 

11 октября География 

15 октября Физика 

16 октября Обществознание 

17 октября Математика 

18 октября Химия 

21 октября Немецкий язык 

23 октября Литература 

24 октября Труд (технология) 

25 октября Экология 

 

3. Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий (приложение 1). 

4. Калинкиной Т.Н., ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады по предметам:  

4.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады, 

подготовке олимпиадных заданий. 



4.2. Своевременно проинформировать организаторов, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету путем размещения информации на стендах и 

сайте школы, проведения классных часов. 

4.3. Обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об 

участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий родителей 

(законных представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на публикацию олимпиадных работ в течение календарного года. 

4.4. Провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников  по итогам  школьного этапа. 

5. Дежурным в кабинетах педагогам обеспечить безопасность обучающихся во время 

проведения школьного этапа олимпиады. 

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию участия 

школьников во всероссийской олимпиаде (ВсОШ) Калинкину Т.Н. 

 

Директор школы                              Мирошкина Е.В. 

 

 

  



Приложение 1. 

Состав организационного комитета предметных комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,  

проводимой в МОУ СОШ им. И.И.Пушанина с. Пушанина 
 

1. Калинкина Татьяна Николаевна – ответственная за организацию участия 

школьников во всероссийской олимпиаде (ВсОШ), заместитель директора по 

учебной работе 

2. Рабочая группа школы: 

2. Исаева Елена Александровна – организатор рабочей группы, заместитель директора по 

воспитательной работе.  

3. Будникова Л.И. – член рабочей группы, учитель начальных классов; 

4. Комонюк Т.В. – член рабочей группы, советник директора по воспитательной работе. 

 

Предметные комиссии: 

№ п/п Предмет - география Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель географии 

3. Член жюри: Молофеева Ольга Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

 

№ п/п Предмет - история Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель географии 

3. Член жюри: Молофеева Ольга Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

 

№ п/п Предмет - информатика и ИКТ Должность (категория) 

ФИО учителя 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Палашкина Таисия Федоровна Учитель математики 

3. Член жюри: Ситников Вячеслав Васильевич Учитель информатики 

 

№ п/п Предмет – физическая культура Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель биологии 

3. Член жюри: Сорокина Валентина Сергеевна Учитель физической 

культуры 

 

№ п/п Предмет - ОБЗР Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Ситников Вячеслав Васильевич Учитель ОБЖ 

3. Член жюри: Якимов Роман Анатольевич Педагог-организатор , 

учитель НВП 

 

№ п/п Предмет - технология Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Ситников Вячеслав Васильевич Учитель информатики 

3. Член жюри: Сорокина Татьяна Геннадиевна Учитель начальных классов 



№ п/п Предмет - физика Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Палашкина Таисия Федоровна Учитель математики 

3. Член жюри: Ситников Вячеслав Васильевич Учитель информатики 

 

№ п/п Предмет - астрономия Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Палашкина Таисия Федоровна Учитель математики 

3. Член жюри: Ситников Вячеслав Васильевич Учитель информатики 

 

№ п/п Предмет - обществознание Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель географии 

3. Член жюри: Молофеева Ольга Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

 

№ п/п Предмет - экономика Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель географии 

3. Член жюри: Молофеева Ольга Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

 

№ п/п Предмет - право Должность (категория) 

ФИО учителя 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель географии 

3. Член жюри: Молофеева Ольга Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

 

№ п/п Предмет - немецкий язык Должность (категория) 

ФИО учителя 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Мирошкина Елена Викторовна Учитель иностранного языка 

3. Член жюри: Комонюк Татьяна Владимировна Учитель иностранного языка 

 

№ п/п Предмет - химия Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель биологии 

3. Член жюри: Сорокина Валентина Сергеевна Учитель физической 

культуры 

 

№ п/п Предмет - литература Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Пучкова Наталья Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

3. Член жюри: Исаева Елена Александровна Учитель русского языка и 

литературы 



 

№ п/п Предмет - биология Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель биологии 

3. Член жюри: Сорокина Валентина Сергеевна Учитель физической 

культуры 

 
 

№ п/п Предмет – математика  Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Палашкина Таисия Федоровна Учитель математики  

3. Член жюри: Будникова Любовь Ивановна Учитель начальных классов 

  
 

№ п/п Предмет – русский язык  Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Пучкова Наталья Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

3. Член жюри: Исаева Елена Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

 
 

№ п/п Предмет – астрономия  Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Палашкина Таисия Федоровна Учитель математики  

3. Член жюри: Ситников Вячеслав Васильевич Учитель физики 

 
 

№ п/п Предмет – труд (технология)  Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна Николаевна Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Комонюк Татьяна Владимировна Советник директора по ВР 

3. Член жюри: Исаева Елена Александровна Заместитель директора по ВР 

 
 
 
 


		2024-09-17T15:14:12+0300
	Мирошкина Елена Викторовна




